
令和５年度契約結果一覧　物件・製造の請負（一般競争入札に係るもの）

件名 履行場所又は納入場所 履行期限 入札日等 契約日 入札回数 落札金額（円） 契約金額（円） 商号又は名称 備考

庁用自動車ハッチバックＨＶタイプ（所属用自

動車）　１台

横浜市旭区矢指町１１９４番地

三ツ境庁舎
R6.3.29 R5.6.28 R5.7.4 1 2,243,960 2,468,356

日産プリンス神奈川販売

（株）

ＩＰ－ＫＶＭ一式
横浜市旭区矢指町1194番地

三ツ境庁舎
R5.9.29 R5.7.5 R5.7.13 1 1,675,800 1,843,380 （株）ねずらむ

全有機炭素計　１式
海老名市社家六丁目２５番１号

広域水質管理センター
R5.10.31 R5.7.20 R5.7.31 1 3,000,000 3,300,000 アルテア技研（株）

庁用自動車トラックタイプ（所属用自動車）

１台

海老名市社家六丁目２５番１号

社家取水管理事務所
R6.3.29 R5.8.30 R5.10.26 1 7,200,000 7,920,000 いすゞ自動車首都圏（株）

庁用自動車　軽ハッチバック４ＷＤタイプ（所

属用自動車）１台

海老名市社家六丁目２５番１号

広域水質管理センター
R6.3.29 R5.9.21 R5.10.3 1 1,758,708 1,934,578 神奈川ダイハツ販売（株）

精製水製造装置１式
海老名市社家六丁目２５番１号

広域水質管理センター
R6.2.29 R5.11.15 R5.11.21 1 3,684,000 4,052,400 アルテア技研（株）

質量分析用無停電電源装置１式
海老名市社家六丁目２５番１号

広域水質管理センター
R6.3.22 R5.11.15 R5.11.24 1 2,490,000 2,739,000 （株）巴商会

設計積算システムサーバ一式
横浜市旭区矢指町１１９４番地

三ツ境庁舎
R5.7.31 R5.3.15 R5.4.3 1 7,467,000 8,213,700 （株）日立システムズ

液体クロマトグラフ質量分析計　１式
海老名市社家六丁目２５番１号

広域水質管理センター
R5.11.30 R5.3.15 R5.4.1 1 21,700,000 23,870,000 西川計測（株）

ガスクロマトグラフ質量分析計　１式
海老名市社家六丁目２５番１号

広域水質管理センター
R5.12.28 R5.3.15 R5.4.1 1 8,736,000 9,609,600 日本電子（株）

誘導結合プラズマ質量分析装置一式
海老名市社家六丁目２５番１号

広域水質管理センター
R6.2.16 R5.5.31 R5.6.8 1 13,600,000 14,960,000 西川計測（株）

固相抽出装置　１式
海老名市社家六丁目２５番１号

広域水質管理センター
R5.12.28 R5.6.14 R5.6.21 1 9,480,000 10,428,000 日本電子（株）

Φ９００鉄蓋（Ｔ－２５）５組
横浜市旭区矢指町１１９４番地

神奈川県内広域水道企業団敷地内
R6.2.29 R5.8.30 R5.9.6 1 1,207,000 1,327,700 長島鋳物（株）



令和５年度契約結果一覧　物件・製造の請負（一般競争入札に係るもの）

件名 履行場所又は納入場所 履行期限 入札日等 契約日 入札回数 落札金額（円） 契約金額（円） 商号又は名称 備考

Microsoft Office 365 E3 427ライセンス
横浜市旭区矢指町1194番地

三ツ境庁舎
R5.11.30 R5.9.21 R5.9.27 1 8,352,120 9,187,332 （株）大塚商会

IT資産統合管理ツール（LANSCOPEオンプレミ

ス版）ログ管理機能　一式

横浜市旭区矢指町1194番地

三ツ境庁舎
R5.10.31 R5.9.21 R5.9.27 1 2,847,510 3,132,261 （株）大塚商会

メール無害化ソフト(m-FILTER ver.5)500ライ

センス

横浜市旭区矢指町1194番地

三ツ境庁舎
R6.2.29 R6.1.11 R6.1.15 1 1,455,000 1,600,500 （株）大塚商会

飯泉ポンプ場塩素要求量計保守委託用材料（交

換部品）

小田原市飯泉884番地

飯泉取水管理事務所
R5.12.28 R5.5.24 R5.5.30 1 2,010,000 2,211,000 環境計測（株）

クラウド版グループウェア（サイボウズガルー

ン）　一式

横浜市旭区矢指町1194番地

三ツ境庁舎
R5.6.30 R5.5.24 R5.5.29 1 2,020,465 2,222,511 （株）大塚商会

精製水製造装置用材料
海老名市社家六丁目２５番１号

広域水質管理センター
R5.10.31 R5.6.28 R5.7.3 1 3,219,900 3,541,890 （株）チヨダサイエンス

ポリ塩化アルミニウム（１ｔ当たり－西長沢浄

水場分）

川崎市宮前区潮見台４番１号

西長沢浄水場
R5.9.30 R5.3.1 R5.4.1 1 26,400 26,400 日軽産業（株）

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価

次亜塩素酸ナトリウム（１ｔ当たり－相模原浄

水場分）

相模原市南区下溝２７１４番地

相模原浄水場
R5.9.30 R5.3.1 R5.4.1 1 67,000 67,000 協和総業（株）

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価

次亜塩素酸ナトリウム（１ｔ当たり－伊勢原浄

水場分）

伊勢原市日向１２９７番地

伊勢原浄水場
R5.9.30 R5.3.1 R5.4.1 1 66,800 66,800 明立産業（株）

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価

次亜塩素酸ナトリウム（１ｔ当たり－綾瀬浄水

場分）
綾瀬市吉岡８８７番地　綾瀬浄水場 R5.9.30 R5.3.1 R5.4.1 1 65,500 65,500 （株）泰山堂

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価

次亜塩素酸ナトリウム（１ｔ当たり－朝比奈調

整池　他１箇所分）

横浜市栄区上郷町１４９９－１５９

朝比奈調整池　他１箇所
R6.3.31 R5.3.1 R5.4.1 1 80,000 80,000 協和総業（株）

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価

水道用湿式粉末活性炭（１袋当たり３６０㎏入

り－相模原及び綾瀬浄水場分）

相模原市南区下溝２７１４番地

相模原浄水場　他１箇所
R5.9.30 R5.3.1 R5.4.1 1 59,400 59,400 三友化学（株）

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価

水道用乾式粉末活性炭（１㎏当たり－西長沢及

び伊勢原浄水場分）

川崎市宮前区潮見台４番１号

西長沢浄水場　他１箇所
R5.9.30 R5.3.1 R5.4.1 1 223 223 （株）三凌商事

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価



令和５年度契約結果一覧　物件・製造の請負（一般競争入札に係るもの）

件名 履行場所又は納入場所 履行期限 入札日等 契約日 入札回数 落札金額（円） 契約金額（円） 商号又は名称 備考

水道用乾式粉末活性炭（１㎏当たり－横道監視

坑活性炭注入施設用）

足柄上郡大井町赤田字中島１１４０－

４　横道監視坑活性炭注入施設
R5.9.30 R5.3.1 R5.4.1 1 225 225 （株）三凌商事

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価

水道用乾式粉末活性炭（１㎏当たり－社家取水

管理事務所分）

海老名市社家六丁目２５番１号

社家取水管理事務所
R5.9.30 R5.3.1 R5.4.1 1 219 219 三友化学（株）

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価

結合塩素対策型残留塩素計用薬品（２０Ｌ入１

本当たり－西長沢浄水場　他３箇所分）

川崎市宮前区潮見台４番１号

西長沢浄水場　他３箇所
R6.3.31 R5.3.1 R5.4.1 1 19,600 19,600 長谷川商事（株）

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価

ポリ塩化アルミニウム（１ｔ当たり－相模原浄

水場分）

相模原市南区下溝２７１４番地

相模原浄水場　他１箇所
R5.9.30 R5.3.1 R5.4.1 1 26,400 26,400 日軽産業（株）

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価

ポリ塩化アルミニウム（１ｔ当たり－西長沢浄

水場分）

川崎市宮前区潮見台４番１号

西長沢浄水場
R6.3.31 R5.8.23 R5.9.13 1 29,400 29,400 日軽産業（株）

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価

ポリ塩化アルミニウム（１ｔ当たり－相模原浄

水場分）

相模原市南区下溝２７１４番地

相模原浄水場　他１箇所
R6.3.31 R5.8.23 R5.9.13 1 29,400 29,400 日軽産業（株）

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価

ポリ塩化アルミニウム（１ｔ当たり－伊勢原浄

水場分）

伊勢原市日向１２９７番地

伊勢原浄水場
R6.3.31 R5.8.23 R5.9.14 1 39,000 39,000 コスモケミカル（株）

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価

ポリ塩化アルミニウム（１ｔ当たり－綾瀬浄水

場分）
綾瀬市吉岡８８７番地　綾瀬浄水場 R6.3.31 R5.8.23 R5.9.13 1 39,000 39,000 日軽産業（株）

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価

濃硫酸（１ｔ当たり－西長沢浄水場分）
川崎市宮前区潮見台４番１号

西長沢浄水場
R6.3.31 R5.8.23 R5.9.13 1 37,800 37,800 日軽産業（株）

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価

濃硫酸（１ｔ当たり－相模原浄水場分）
相模原市南区下溝２７１４番地

相模原浄水場
R6.3.31 R5.8.23 R5.9.19 1 39,300 39,300 エスケー化学（株）

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価

濃硫酸（１ｔ当たり－伊勢原浄水場分）
伊勢原市日向１２９７番地

伊勢原浄水場
R6.3.31 R5.8.23 R5.9.14 1 39,500 39,500 協和総業（株）

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価

濃硫酸（１ｔ当たり－綾瀬浄水場分） 綾瀬市吉岡８８７番地　綾瀬浄水場 R6.3.31 R5.8.23 R5.9.14 1 39,300 39,300 協和総業（株）

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価

次亜塩素酸ナトリウム（１ｔ当たり－西長沢浄

水場分）

川崎市宮前区潮見台４番１号

西長沢浄水場
R6.3.31 R5.8.23 R5.9.13 1 65,300 65,300 水研化学工業（株）

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価



令和５年度契約結果一覧　物件・製造の請負（一般競争入札に係るもの）

件名 履行場所又は納入場所 履行期限 入札日等 契約日 入札回数 落札金額（円） 契約金額（円） 商号又は名称 備考

次亜塩素酸ナトリウム（１ｔ当たり－相模原浄

水場分）

相模原市南区下溝２７１４番地

相模原浄水場
R6.3.31 R5.8.23 R5.9.14 1 67,000 67,000 協和総業（株）

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価

ポリ塩化アルミニウム（１ｔ当たり－伊勢原浄

水場分）

伊勢原市日向１２９７番地

伊勢原浄水場
R5.9.30 R5.3.1 R5.4.1 1 34,000 34,000 コスモケミカル（株）

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価

次亜塩素酸ナトリウム（１ｔ当たり－伊勢原浄

水場分）

伊勢原市日向１２９７番地

伊勢原浄水場
R6.3.31 R5.8.23 R5.9.11 1 67,000 67,000 本町化学商事（株）

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価

次亜塩素酸ナトリウム（１ｔ当たり－綾瀬浄水

場分）
綾瀬市吉岡887番地　綾瀬浄水場 R6.3.31 R5.8.23 R5.9.12 1 65,500 65,500 （株）泰山堂

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価

水道用湿式粉末活性炭（１袋当たり３６０㎏入

り－相模原及び綾瀬浄水場分）

相模原市南区下溝２７１４番地

相模原浄水場　他１箇所
R6.3.31 R5.8.23 R5.9.13 1 57,600 57,600 水研化学工業（株）

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価

水道用乾式粉末活性炭（１㎏当たり－西長沢及

び伊勢原浄水場分）

川崎市宮前区潮見台４番１号

西長沢浄水場　他１箇所
R6.3.31 R5.8.23 R5.9.19 1 218 218 長谷川商事（株）

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価

水道用乾式粉末活性炭（１㎏当たり－横道監視

坑活性炭注入施設用）

足柄上郡大井町赤田字中島１１４０－

４　横道監視坑活性炭注入施設
R6.3.31 R5.8.23 R5.9.19 1 218 218 長谷川商事（株）

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価

水道用乾式粉末活性炭（１㎏当たり－社家取水

管理事務所分）

海老名市社家六丁目２５番１号

社家取水管理事務所
R6.3.31 R5.8.23 R5.9.12 1 217 217 ユーキ化成（株）

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価

ポリ塩化アルミニウム（１ｔ当たり－綾瀬浄水

場分）
綾瀬市吉岡８８７番地　綾瀬浄水場 R5.9.30 R5.3.1 R5.4.1 1 34,000 34,000 日軽産業（株）

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価

濃硫酸（１ｔ当たり－西長沢浄水場分）
川崎市宮前区潮見台４番１号

西長沢浄水場
R5.9.30 R5.3.1 R5.4.1 1 37,900 37,900 協和総業（株）

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価

濃硫酸（１ｔ当たり－相模原浄水場分）
相模原市南区下溝２７１４番地

相模原浄水場
R5.9.30 R5.3.1 R5.4.1 1 38,000 38,000 日軽産業（株）

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価

濃硫酸（１ｔ当たり－伊勢原浄水場分）
伊勢原市日向１２９７番地

伊勢原浄水場
R5.9.30 R5.3.1 R5.4.1 1 39,000 39,000 水研化学工業（株）

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価

濃硫酸（１ｔ当たり－綾瀬浄水場分） 綾瀬市吉岡８８７番地　綾瀬浄水場 R5.9.30 R5.3.1 R5.4.1 1 38,800 38,800 エスケー化学（株）

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価



令和５年度契約結果一覧　物件・製造の請負（一般競争入札に係るもの）

件名 履行場所又は納入場所 履行期限 入札日等 契約日 入札回数 落札金額（円） 契約金額（円） 商号又は名称 備考

次亜塩素酸ナトリウム（１ｔ当たり－西長沢浄

水場分）

川崎市宮前区潮見台４番１号

西長沢浄水場
R5.9.30 R5.3.1 R5.4.1 1 65,300 65,300 水研化学工業（株）

単価契約

・落札金額及び契

約金額は税抜単価


